Resultado parcial do Edital nº 02/2021 – PPGEd / Credenciamento
de docentes permanentes

Aos 27 dias do mês de abril de 2021, a Comissão de Acompanhamento Docente,
composta por representantes das Linhas de Pesquisa do Programa de Pós-Graduação
(PPGEd), reuniu-se para analisar as solicitações de credenciamento de novos
professores ao programa. Compõem a Comissão os Professores Doutores: Claudianny
Noronha Amorim; Luciane Terra dos Santos Garcia; Olivia Morais de Medeiros Neta;
Andreia da Silva Quintanilha Sousa; Mariângela Momo; e Allyson Carvalho de Araújo.

Após a análise da documentação dos candidatos, a Comissão de
Acompanhamento Docente concluiu que, conforme os critérios explicitados no edital,
estaria desclassificado o candidato Dennys Leite Maia, por não atendimento ao subitem
4.1.1 do Edital.

Quadro 1: Candidatos aprovados no Edital nº 02/2021 - PPGEd

Linha de Pesquisa Candidato Situação
Educação, comunicação,
linguagens e movimento

Tadeu João Ribeiro
Baptista

Aprovado e classificado

Educação, Política e
Práxis Educativas

Maria Aparecida dos
Santos Ferreira

Aprovada e classificada

Educação, Currículo E
Práticas Pedagógicas

- -

Com esse resultado, houve 01 vaga não preenchida, referente à Linha de

Pesquisa “Educação, Currículo e Práticas Pedagógicas”.
A homologação final deste resultado compete ao Colegiado do PPGEd e à

Comissão de Pós-Graduação da Pró-Reitoria de Pós-Graduação da UFRN.
Sem mais a tratar, a Comissão de (Re)Credenciamento assina o relatório.

Natal, 27 de abril de 2021.

Claudianny Noronha Amorim

Luciane Terra dos Santos Garcia
Olivia Morais de Medeiros Neta

Andreia da Silva Quintanilha Sousa
Mariângela Momo

Allyson Carvalho de Araújo